
EVELIO HERNANDEZ VARGAS 8341158891
5.5 kW 2 de Agosto de 2024

1C 955920912923

1,367 kWh $ 4,486

10 1,408 kWh $54

98.80 % BIMESTRE $ 4,432

$26,916.00 MXN $327.00 MXN $26,590.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 2 de Agosto de 2024 17 de Agosto de 2024

20240011

EVELIO HERNANDEZ VARGAS  
8341158891

10 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 95,000.00

TOTAL (MXN) $ 95,000.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

*10 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor 

   eficiencia. 25 años en potencia de salida lineal.

* 1 inversores Growatt 8 Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 12 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una 

   estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.



1 $ 26,916.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,590.00 $ 26,590.00 $ -68,410.00

2 $ 27,723.48 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,387.70 $ 27,387.70 $ -41,022.30

3 $ 28,555.18 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,209.33 $ 28,209.33 $ -12,812.97

4 $ 29,411.84 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,055.61 $ 29,055.61 $ 16,242.64

5 $ 30,294.20 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,927.28 $ 29,927.28 $ 46,169.92

6 $ 31,203.02 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,825.10 $ 30,825.10 $ 76,995.02

7 $ 32,139.11 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,749.85 $ 31,749.85 $ 108,744.87

8 $ 33,103.28 $ 402.17 $ 0.00 $ 32,702.35 $ 32,702.35 $ 141,447.22

9 $ 34,096.38 $ 414.23 $ 0.00 $ 33,683.42 $ 33,683.42 $ 175,130.63

10 $ 35,119.28 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,693.92 $ 34,693.92 $ 209,824.55

11 $ 36,172.85 $ 439.46 $ 0.00 $ 35,734.74 $ 35,734.74 $ 245,559.29

12 $ 37,258.04 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,806.78 $ 36,806.78 $ 282,366.07

13 $ 38,375.78 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,910.98 $ 37,910.98 $ 320,277.05

14 $ 39,527.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,048.31 $ 39,048.31 $ 359,325.36

15 $ 40,712.87 $ 494.62 $ 0.00 $ 40,219.76 $ 40,219.76 $ 399,545.12

16 $ 41,934.25 $ 509.46 $ 0.00 $ 41,426.35 $ 41,426.35 $ 440,971.47

17 $ 43,192.28 $ 524.74 $ 0.00 $ 42,669.14 $ 42,669.14 $ 483,640.62

18 $ 44,488.05 $ 540.48 $ 0.00 $ 43,949.22 $ 43,949.22 $ 527,589.84

19 $ 45,822.69 $ 556.70 $ 0.00 $ 45,267.70 $ 45,267.70 $ 572,857.53

20 $ 47,197.37 $ 573.40 $ 0.00 $ 46,625.73 $ 46,625.73 $ 619,483.26

21 $ 48,613.29 $ 590.60 $ 0.00 $ 48,024.50 $ 48,024.50 $ 667,507.76

22 $ 50,071.69 $ 608.32 $ 0.00 $ 49,465.23 $ 49,465.23 $ 716,972.99

23 $ 51,573.84 $ 626.57 $ 0.00 $ 50,949.19 $ 50,949.19 $ 767,922.18

24 $ 53,121.05 $ 645.36 $ 0.00 $ 52,477.67 $ 52,477.67 $ 820,399.84

25 $ 54,714.69 $ 664.72 $ 0.00 $ 54,052.00 $ 54,052.00 $ 874,451.84



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 774.6 817.9 909.8 895.7 949.2 894.4 871.7 852.0 735.6 853.4 787.7 786.4

Consumo actual 900.0 900.0 300.0 300.0 400.0 400.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 500.0 500.0


